ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября  2024 года  г.Моршанск № 730

О внесении изменений в

решение Моршанского

городского Совета народных

депутатов  от 30.07.2013 № 707

«О муниципальном дорожном

фонде города Моршанска

Тамбовской области»

В целях реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (с изменениями) и на основании

Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Моршанского городского Совета народных депутатов от

30.07.2013 № 707 «О муниципальном дорожном фонде города Моршанска

Тамбовской области» (с изменениями от 24.08.2016 № 226) следующие

изменения:

1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается

решением Моршанского городского Совета народных депутатов о бюджете

города на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее

прогнозируемого объема доходов бюджета города от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации, подлежащих зачислению в бюджет города;

транспортного налога (если законом Тамбовской области установлены

единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства;

использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог

общего пользования местного значения городского округа;

передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода

автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа;

штрафов (пеней) за нарушение договорных обязательств  по

заключенным муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ за

счет средств Дорожного фонда;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения городского округа;

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского

округа, зачисляемой в бюджет города;

поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджету города Моршанска на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

иных поступлений в бюджет города, утвержденных решением

Моршанского городского Совета народных депутатов, предусматривающим

создания дорожного фонда.»

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания РИА

«ТОП68» (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Моршанского городского                    Врио главы города Моршанска

Совета народных депутатов

                                           Л.Н.Шишкина                                               Р.С.Поленков